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Nowe kwalifikacje, nowy zawód
Nowe kwalifikacje, nowy zawód. 
Zmieniające się potrzeby rynku pracy, postęp technologiczny oraz wysoka konkurencyjność 
narzucają  osobom dorosłym  konieczność ciągłego podwyższania swoich kwalifikacji, uzupełniania 
umiejętności zawodowych lub całkowitej zmiany zawodu. 
Osoby, które nie potrafią dopasować się do współczesnych wymogów rynku pracy, nie posiadają 
odpowiedniej wiedzy i umiejętności  oraz dostępu do informacji są zagrożone długotrwałym 
bezrobociem, wykluczeniem, a także innymi negatywnymi zjawiskami społecznymi. 
Chcąc zapobiegać tym zjawiskom Powiatowy Urząd Pracy od wielu lat współpracuje z różnymi 
instytucjami edukacyjnymi i szkoleniowymi, promując ideę kształcenia i  rozwijania swoich umiejętności 
czy też zdobywania nowych kompetencji. W ramach tych działań w dniu 25 października 2018 roku 
odbyło się spotkanie z przedstawicielką Zespołu Szkół Zawodowych im. ks. Edmunda Domańskiego w 
Iłowie-Osadzie Panią Sylwię Długokięcką.  
Podczas spotkania licznie przybyli uczestnicy zapoznali się z ofertą Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego działającego w tej placówce oświatowej. W ramach pozyskanych funduszy unijnych 
Centrum Kształcenia zostało wyposażone w nowoczesne obrabiarki sterowane numerycznie CNC, dzięki 
czemu realizuje kwalifikacyjne kursy zawodowe w dwóch kwalifikacjach: M19 Użytkowanie obrabiarek 
skrawających oraz M44 Organizacja i nadzorowanie procesów produkcji maszyn i urządzeń.   Specjaliści 
posiadający obie te kwalifikacje poszukiwani są przez pracodawców przemysłu metalowego 
i  maszynowego. 
Absolwent pierwszego kursu: Użytkowanie obrabiarek skrawających  potrafi przygotować i wykonywać 
obróbkę materiałów zarówno za pomocą obrabiarek konwencjonalnych  jak i sterowanych numerycznie 
zgodnie z wymogami dokumentacji technologicznych. 
Absolwent kwalifikacyjnego kursu: Organizacja i nadzorowanie procesów produkcji maszyn i urządzeń 
potrafi posługiwać się dokumentacją technologiczną procesów obróbki i montażu części maszyn i 
urządzeń, obliczać wytrzymałość i sporządzać rysunki techniczne części  maszyn, planować procesy 
technologiczne obróbki oraz dobierać  techniki, metody, maszyny, narzędzia i niezbędne 
oprogramowanie komputerowe do tej obróbki. Ponadto kalkulować koszty związane z tymi procesami. 
Uczestnikami tych kursów mogą być osoby dorosłe, które ukończyły gimnazjum lub ośmioletnią szkołę 
podstawową. Kursy są bezpłatne i mogą odbywać się w formie zaocznej lub stacjonarnej.  Po ukończeniu 
kursu i zdaniu egzaminu Okręgowej Komisji Edukacyjnej  uczestnik otrzymuje świadectwo 
potwierdzające kwalifikacje w zawodzie. Osoby posiadające wykształcenie średnie, które ukończą oba 
ww. kursy otrzymują tytuł zawodowy technika mechanika. 
Pierwszy kurs rozpoczyna się już w październiku br.  Informacje na ten temat można uzyskać w Zespole 
Szkół Zawodowych w Iłowie-Osadzie lub w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mławie, 
ul. Wyspiańskiego 7 w pokojach 208, 211 lub 202. 
Zapraszamy! 
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